Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.11.2024           № 234-рз
п. Волот

Об утверждении графика проведения
контрольно-надзорных мероприятий
без взаимодействия с
контролируемым лицом на 2025 год
на туристических маршрутах,
опорных сетях, расположенных на
территории Волотовского
муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, во исполнение
пункта 4 Поручений Губернатора Новгородской области от 07.10.2024 года
46/ОС:

1. Утвердить график проведения контрольно-надзорных мероприятий
без взаимодействия с контролируемым лицом на 2025 год на туристических
маршрутах, опорных сетях, расположенных на территории Волотовского
муниципального округа, в том числе в отношении борщевика Сосновского,
объектов с признаками бесхозяйственного содержания, а именно: зданий,
строений и сооружений с ненадлежащим внешним видом фасадов и
ограждающих конструкций; информационных конструкций (вывесок);
нестационарных торговых объектов, установленных в отсутствие
действующего договора, а также в отсутствие или с нарушением схемы
размещения и/или дизайн-кода и правил благоустройства.

2. Назначить ответственными за организацию проведения контрольно-
надзорных мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом в
Волотовском муниципальном округе в 2025 году Глав территориальных

отделов Администрации Волотовского муниципального округа на
подведомственной им территории.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете

«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы Администрации                                                                     С.В. Федоров        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
02DBF6D100CBB085AE4AFEE57B3C7C0BBC
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 29.11.2024 16:53
Срок действия:  с 01.12.2023 по 28.04.2038

Утвержден
распоряжением Администрации

Волотовского муниципального округа
от  29.11.2024     №  234-рз

График
проведения контрольно-надзорных мероприятий без взаимодействия с

контролируемым лицом на 2025 год на туристических маршрутах, опорных
сетях, расположенных на территории Волотовского муниципального округа

Тип нарушения Адрес нахождения объекта КНМ Дата
проведения
КНМ

1 Новгородская область, поселок Волот, ул.
Комсомольская строение 42в
57.929523,30.709222

15.05.2025

2 Новгородская область, д. Хотяжа, ул.
Центральная, д.6
57.94092803946513,30.729349306883723

15.05.2025

нарушения, по которым
выданы предписания и срок
устранения на 01.01.2025 не
истек

3 Новгородская область, д. Соловьево, ул.
Зеленая, д.44   57.763914,30.599924

15.05.2025

1 57.899992,30.839987 Новгородская
область, 49К-17

02.06.2025

2 Новгородская область, поселок Волот, ул.
Гагарина     57.929371, 30.709579

05.06.2025

3 Новгородская область, Волотовский
район, а/д Шимск-Волот, участок за д.
Язвино 58.049567, 30.770820

02.06.2025

 борщевик Сосновского

4 Новгородская область, Волотовский
район, между д. Красницы и д. Жарки
(нефтепровод)    57.980080, 30.626520

04.06.2025

1 Новгородская область, Волотовский
район, п. Волот, ул. Старорусская, д. 8,
кв.1     57.928825, 30.695074

17.02.2025

2 Новгородская область, Волотовский
район, п. Волот, ул. Старорусская, д.10
57.926063, 30.699125

03.03.2025

объекты с признаками
бесхозяйственного
содержания

3 Новгородская область, Волотовский
район, п. Волот, ул. Старорусская, д.20а
57.92352801971699,30.702916664249916

24.03.2025

4 Новгородская область, Волотовский
район, п. Волот, ул. Комсомольская, д.12
57.924178769252315,30.701843780643696

27.03.2025

5 Новгородская область, Волотовский
район, д. Волот, ул. Победы, д.14
57.934962, 30.687164

12.02.2025

6 Новгородская область, Волотовский
район, д. Волот, ул. Победы, д.22
57.936230, 30.686207

11.03.2025

7 Новгородская область, Волотовский
район, д. Хотяжа, ул. Центральная, д.5
57.938836, 30.724610

28.03.2025

8 Новгородская область, Волотовский
район, д. Городцы, ул. Центральная,
строение между д. 20 и 22
57.988668, 30.773082

09.04.2025

9 Новгородская область, Волотовский
район, д. Раглицы, ул. Волотовская, д. 21
57.956505, 30.737148

30.04.2025

10 Новгородская область, Волотовский
район, д. Кованцы, д.15
57.789686,30.640393

27.01.2025

11 Новгородская область, Волотовский
район, д. Соловьево, ул. Зеленая, д. 42
57.763914,30.599924

10.02.2025

1 Новгородская область, посёлок Волот,
Комсомольская улица, 31
57.9304232682954,30.70990296560619

03.02.2025

2 Новгородская область, посёлок Волот,
Комсомольская улица, 46
57.9302406343778,30.710525238097457

10.03.2025

3 Новгородская область, посёлок Волот,
Гагарина улица, 1
57.92963565353695,30.71018191534318

14.04.2025

4 Новгородская область, посёлок Волот,
Гагарина улица, 2
57.929224717437215,30.70981713491708

16.04.2025

информационные
конструкции (вывески)

5 Новгородская область, поселок Волот,
Вокзальная улица
57.93081135975124,30.708315097868088

17.04.2025

6 Новгородская область, посёлок Волот,
Советский переулок, 4а
57.93014931622263,30.707971775114295

18.04.2025

нестационарные торговые
объекты, установленные в
отсутствии действующего
договора